• انگلیسی‌ها دست به کار می شوند

انگلیسی ها با آنکه به خاطر رقابت با روسها علاقه مند به تشکیل چنین نیرویی بودند نمی خواستند هزینه آن را از کیسه خود بپردازند. لذا ترجیح می دادند که اهداف خود را با پول دولت ایران تأمین کنند. لذا توطئه بی چیدند و در ۱۴ اکتبر ۱۹۱۰ (۱۲ شوال ۱۳۲۸ قمری) التیماتومی به دولت ایران تسلیم نمود و اخطار کردند:

«اگر در مدت سه ماه امنیت راههای بین بوشهر - شیراز و اصفهان تأمین نشود. دولت انگلستان نیرویی مرکب از ۱۲۰۰ نفر از ارتش هندوستان را در خاک ایران پیاده خواهد کرد. در ضمن تذکر داده بودند که هزینه این اردو کشی را دولت ایران باید بپردازد!

به هر حال همراهی و همدلی ژاندارم ها با مهاجرین به طرفداری از آلمان علیه روسیه و انگلستان، دولت انگلستان را برآن داشت تا به موقع ریشه تشکیلات ژاندارمری را بخشکاند.

روسها هم که از ژاندارمری صدمات فراوان دیده بودند با انگلستان همصدا شدند تا آنجا که دولت روسیه تزاری رسماً از دولت ایران خواست که افسران سوئدی را از ایران اخراج کند، نتیجتاً از جمادی الاول ۱۳۳۴ (۱۹۱۶ میلادی) که سال دوم جنگ بود در حالی که ژاندارم ها در غرب کشور با روسها می جنگیدند، صاحبمنصبان سوئدی از ایران اخراج شدند.

اخراج صاحبمنصبان سوئدی موجب ضعف ژاندارمری شد و با ضعیف شدن این نیرو بر اهمیت دیویزیون قزاق که از هنگ به لشگر تبدیل شده و نزدیک به ۱۱ هزار افسر و سرباز تحت فرمان داشت افزوده شد و البته انگلیسی ها هم که تمایلی به قدرت گرفتن و توسعه قزاق ها نداشتند از این ماجرا سودی نبردند.